11
Produktneuheiten
Zwillings-Zeitrelais
H3DK-F
• Umschalten zwischen den Betriebsarten Taktgeber mit
Pausenbeginn und Taktgeber mit Pulsbeginn.
• Unabhängige Einstellungen für EIN- und AUS-Zeit.
• Acht Zeitbereiche von 0,1 s bis 1.200 h.
LR
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
■ Aufbau der Produktbezeichnung
Technische Daten
■ Zeitbereiche
■ Nennwerte
Betriebsarten Versorgungsspannung Schaltausgang H3DK-F
Taktgeber mit
Pausenbeginn/
Taktgeber mit
Pulsbeginn
24 bis 240 V AC/DC
Kontaktausgang:
1-poliger Wechsler
Modell H3DK-F
12 V DC
Kontaktausgang:
1-poliger Wechsler
Modell H3DK-FA
Artikel Spezifikationen Produktbezeichnung
DIN-Schiene
50 cm (L) x 7,3 mm (T) PFP-50N
1 m (L) x 7,3 mm (T) PFP-100N
1 m (L) x 16 mm (T) PFP-100N2
Abschlussplatte --- PFP-M
Distanzstück --- PFP-S
Modell Betriebsarten Klemmenblock Ausgangsart
Installationsmöglich
keiten Sicherheitsnormen Zubehör
H3DK-F
Taktgeber mit
Pausenbeginn/Taktgeber
mit Pulsbeginn
6 Anschlüsse Relais, 1-poliger
Wechsler
Montage auf DIN-
Schiene
cURus
(UL508
CSA C22.2 Nr. 14)
EN 61812-1
IEC 60664-1 4 kV/2
EN 50274
Benutzerbeschrif-
tung
Zeitbereich-Einstellung 0,1 s 1 s 10 s 1 min 10 min 1 h 10 h 100 h
Einstellung im Zeitbereich 0,1 bis 1,2 s 1 bis 12 s 10 bis 120 s 1 bis 12 min 10 bis 120 min 1 bis 12 h 10 bis 120 h 100 bis 1200 h
Skalierungszahl 12
Versorgungsspannung *1
• 24 bis 240 V AC/DC, 50/60 Hz *2
• 12 V DC *2
Zulässige Spannungsschwankung
• 24 bis 240 V AC/DC: 85% bis 110% der Nennspannung
• 12 V DC: 90% bis 110% der Nennspannung
Rücksetzen durch Ausschalten der
Versorgungsspannung
Min. Versorgungsspannungs-Ausschaltzeit: 0,1 s
Rückfallspannung 10% der Nennspannung
Leistungsaufnahme
H3DK-F Bei 240 V AC: max. 4,5 VA *3
H3DK-FA Bei 12 V DC: max. 0,6 W
Schaltausgang
Kontaktausgang (1-poliger Wechsler): 5 A bei 250 V AC mit ohmscher Last (cosφ = 1)
5 A bei 24 V DC mit ohmscher Last *3, *4
Umgebungstemperatur (Betrieb) −20 bis 55°C (ohne Eisbildung)
Lagertemperatur −40 bis 70°C (ohne Eisbildung)